
IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 - SICUREZZA E VIABILITA
Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 18325, 18326, 18327, 18328 e 18329 del
30/12/2024, n. 00673 del 17/01/2025 sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei
Servizi;

Visti:
- Il DUP Sezione Strategica 2020-2025 approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n. 29 del 29/07/2024 e vista la nota di aggiornamento del DUP Sezione
Strategico Operativa 2025/2027 approvata con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 39 del 28/11/2024;

- Il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 42 del 28/11/2024, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000;

- Il PEG 2025-2027 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 132 del 23/12/2024, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n.
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai
sensi dell’articolo 175 del D. Lgs. n. 267/2000;

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024-2026 approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2024 e modificato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 128 del 05/12/2024;

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 28/11/2024, è stato approvato il

regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni;

Vista la delibera di Giunta n. 15 del 19.02.2025 con la quale si incaricava il Comandante della

Polizia Locale Dott. Alfredo Pontiggia, affinché provveda alla predisposizione degli atti ed

adempimenti necessari per l’avvio della procedura;

COMUNE DI ORIGGIO
(Provincia di Varese)

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150
www.comune.origgio.va.it

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128 - Codice univoco UF0SI8

DETERMINAZIONE NR. 144/2025
DETERMINAZIONE SETTORE NR. 20/2025

IN DATA 21/02/2025
AREA 5 - SICUREZZA E VIABILITA

OGGETTO: APPROVAZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSOR PER LA
REALIZZAZIONE DELLA FIERA PRIMAVERILE DELLE MERCI E DEL BESTIAME ANNO
2025

http://www.comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


Rilevato che:

 Il Settore Polizia Locale e Sviluppo Economico promuove e coordina progetti per il

paese allo scopo di garantire un’offerta ricca di eventi;

 Tra gli appuntamenti ricorrenti che il settore coordina, rientra la realizzazione della

Fiera primaverile delle merci e del bestiame anno 2025;

Considerato che, al fine di sostenere l’iniziativa sopra rappresentata, l’amministrazione

comunale intende coinvolgere soggetti terzi disponibili ad effettuare sponsorizzazioni di

natura finanziaria (sotto forma di erogazione economica);

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione e pubblicazione di un avviso pubblico,

allegato quale parte integrate e sostanziale della presente determinazione, per la ricerca di

sponsor per l’iniziativa promossa e coordinata dal settore Polizia Locale e Sviluppo

Economico;

Dato atto che:

 L’avviso a manifestare il proprio interesse, corredato da fac-simile di modulo di

adesione, è rivolto a soggetti privati in possesso dei requisiti di ordine generale di cui

all’art. 94 del D. Lgs. 36/2023 per contrarre con la Pubblica Amministrazione, che

intendono promuovere la propria immagine attraverso la Pubblica Amministrazione

Comunale, concorrendo alla realizzazione della predetta manifestazione;

 Il presente avviso pubblico rimarrà aperto fino alle ore 12:00 del 19 Aprile 2025;

Ritenuto inoltre di approvare lo schema di sponsorizzazione da sottoscrivere con gli sponsor,

nella versione allegata quale parte integrale alla presente determinazione;

Dato infine atto che della medesima determinazione è stata data preventiva informazione al

Sindaco;

DETERMINA

1. Di approvare, per le ragioni e con le modalità indicate in narrativa, l’avviso pubblico

allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrale e sostanziale, per

la ricerca di sponsor per l’iniziativa denominata “FIERA PRIMAVERILE DELLE MERCI E

DEL BESTIAME ANNO 2025”

2.Di dare atto che:

 Il presente avviso verrà pubblicato All’albo Pretorio dell’Ente e sul sito internet del

Comune di Origgio;

 Il presente avviso pubblico rimarrà aperto fino alle ore 12:00 del 19 Aprile 2025;

 Le sponsorizzazioni dovranno essere inviate al seguente indirizzo mail

alfredo.pontiggia@comune.origgio.va.it utilizzando il modulo allegato

3. Di approvare infine il fac-simile di sponsorizzazione, nella versione allegata quale

parte integrante alla presente determinazione

mailto:alfredo.pontiggia@comune.origgio.va.it


Il Responsabile dell'area
PONTIGGIA Alfredo

Sottoscritto digitalmente


